
UCHWAŁA NR III.17.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do bezzwrotnej pomocy
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności  dla osób i rodzin z terenu gminy Golub-

Dobrzyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z  2018 r. poz. 1508 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej uprawniające osoby i rodziny do bezzwrotnej pomocy w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XLV/203/2014 z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie  
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do bezzwrotnej pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych
w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 280).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2018 r. poz. 1693

Id: FDC89639-FC79-4768-A384-A62DF213BE92. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. ustanowiony został wieloletni rządowy
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007) likwidujący
równocześnie od 1 stycznia 2019 r. dotychczasowy wieloletni program wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r.,
poz. 1024).

Tym samym nieaktualna staje się uchwała Rady Gminy Nr XLV/203/2014 z dnia 22 stycznia 2014 r.
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do bezzwrotnej pomocy
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób
i rodzin, mieszkańców gminy, która w swej podstawie przywołuje uchwałę Rady Ministrów z dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwała Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. tak jak i poprzednia określa zasady
wsparcia finansowego gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych. Według zasad zawartych w programie, na powyższą pomoc gmina może otrzymać dotację
obejmującą wydatki w tym zakresie dla osób i rodzin spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane
w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniajacych kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium,
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy.

Generalnie, zgodnie z zapisami art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, prawo do świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli spełniają określone
w art. 8 ust. 1 w/w ustawy kryterium dochodowe (z uwzględnieniem waloryzacji ogłaszananej na podstawie
art. 9 ust. 7 i 8). Jednakże, zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, Rada gminy może, w drodze
uchwały, podwyższyć kwoty kryterium, uprawniające do niektórych świadczeń pieniężnych tzn. do zasiłku
okresowego i do zasiłku celowego.

Posiadanie takiej uchwały warunkuje możliwość korzystania przez Gminę ze wsparcia finansowego
z budżetu państwa w ramach nowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na pomoc dla osób i rodzin
spełniajacych kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium określonego w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej.

Uchwała Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 określa zasady finansowego wsparcia
gmin w realizacji dla swoich mieszkańców pomocy w formie posiłków, zasiłków czy pomocy rzeczowej.
W żadnym wypadku nie reguluje zasad uprawniąjacych osoby i rodziny do pomocy żywnościowej
w różnych formach. Takie zasady reguluje rada gminy w oparciu o zapisy ustawy o pomocy społecznej,
dlatego niezasadne jest powoływanie Uchwały Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r.
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. w podstawie prawnej powyższej uchwały Rady Gminy - jak to miało miejsce w poprzedniej uchwale
Rady Gminy w tej sprawie.

Id: FDC89639-FC79-4768-A384-A62DF213BE92. Podpisany Strona 1


		2018-12-27T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




